Российская Федерация
Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г. Фокино)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от №  2017 г. № оШ '-Р
г. Фокино

О создании рабочей группы по
рассмотрению вопросов, касающихся
организации имущественной поддержки
субъектам малого и среднего
предпринимательства на территории
муниципального образования городского
округа г. Фокино

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития
России от 20.04.2016 № 264 «(3 порядке предоставления сведений об утвержденных
перечнях», Методическими рекомендациями показанию имущественной поддержки
субъектам МСП, утвержденными Советом директоров АО «Корпорация «МСП» 17.04.2017
протокол № 32

1. Создать рабочую группу, по рассмотрению вопросов, касающихся организации
имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на
территории муниципального образования городского округа г. Фокино в следующем
составе:

Курочкин И.Л. -1 {редседатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом г. Фокино;

Еремичева Е.Н.- Главный специалист; но правовым вопросам Комитета но
управлению муниципальным имуществом г. Фокино

Минакова И.В.- специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом
г. Фокино;

Калинина Е.Н.- начальник отдела экономики и труда, ЖКХ, благоустройства и
транспорта;

Шеремето А.Т.- начальник финасового управления администрации г. Фокино;
2. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам касающимся организации

имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на
территории муниципального ' образования городского округа г. Фокино согласно
Приложению 1.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Курочкина И.Л. -  Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом
города Фокино.

г..,, ■ ■ ■ ■ ! , д >, . ..,у ,

Ж ' А Ж . - А

Врио главы администрации П.М, Иванов

При южение №1
к Распоряжению администрации

_ г. Фокино
- I3 от cJ  f  » октября 2017 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ Г10 ВОПРОСАМ, КАСАЮЩИМСЯ
ОРГАНИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ Г ОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД ФОКИНО»

1. Настоящее положение регулирует деятельность рабочей группы по вопросам,
касающимся имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства на территории муниципалы Зразования городской округ «город
Фокино» в соответствии с Федеральным законом от 24 07.2007 № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». Приказом
Минэкономразвития России от 20.04,2016 № 264 «О порядке предоставления сведений об
утвержденных перечнях». Методическими рекомендациями по оказанию имущественной
поддержки субъектам МСП. утвержденными Советом директоров АО «Корпорация «МСП»
17.04.2017 протокол № 32

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется законодательством
Российской Федерации, законодательством Брянской области, нормативно-правовыми
актами муниципального образования городской округ «город Фокино».

3. Основными задачами рабочей группы являются:
- Выработка согласованных решений по вопросам оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе в части совершенствования
нормативно-правовой базы
- Разработка рекомендаций и предложений но вопросам, отнесенным к компетенции
рабочей группы;
- Выявление объектов муниципального имущества, пригодного для включения в перечень
имущества в целях предоставления субъектам МСП;
- Формирование списка объектов имущества, потенциально пригодного для предоставления
субъектам МСП;
- Выезд на объекты для визуальной оценки их технического состояния:
- Составление актов обследования объектов, потенциально пригодных для включения в
перечень имущества в целях предоставления субъектам МСП;
- Рассмотрение рабочей группой материалов осмотра объектов (акт осмотра):
- Утверждение или дополнение перечня муници зального имущества;
- Обеспечение публичности информации об имуществе, включенном в Перечень, а также о
внесенных в него изменениях и дополнениях, путем опубликования в печатных средствах
массовой информации в течение 10 (десяти) рабочих > дня утверждения Перечня или
изменений и дополнений в него, а также размещения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации города
Фокино в течение 3 (трех) рабочих дней, и на официальном сайте информационной
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в течение 5 (пяти) рабочих
дней со дня утверждения.
- Предоставление сведений о Перечне муниципального имущества, предназначенного для
предоставления субъектам МСП в течение 10 рабочих дней со дня его утверждения, а также
сведения об изменениях, внесенных в Перечень муниципального имущества
предназначенного для предоставления субъектам МСП, в т.ч. числе о ежегодных
дополнениях такого перечня муниципального имущества в течение ! О рабочих дней со дня

их утверждения, но не позднее 5 ноября текущего года, в уполномоченный орган
исполнительной власти субъекта РФ.

4. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.